€;-\ s*-:;=
"* *id_-

r

ú4&€

PODER LEGISLATIVO
cÂrneae MUNtctPAL DE cuPtRA

"CÁSÁ MANOEL JOASUIM DA SILVA"

ELAINE CRISTI

: ü" ' CAfilARÂ tv]UNICIPAL 0E CUPiAÀ'PE

:fl. POOER LEGISLATIVO
PRO'

:r
tHs

Verea

TO{T]LO DE R DE DOCUMENÍO

COI{FTRIOO NO REÇEBIÍ!1ENTO

NÀO NFERIDO HO REBEIMENTO
E D0c TO:

REQUERIMENTO NS 168/2025

0 vereador da Câmara Municipal de Cupira, Estado de Pernambuco, AILTON JOSÉ DA

SILVA, no uso de suas atribuições legais vigentes, especialmente o Artigo 151 do Regimento

lnterno, submete à apreciação do Plenário da Câmara de Vereadores, o presente

REQUERIMENTO:

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e em

cumprimento às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao senhor prefeito deste

município, o Sr. Eduardo da Fonseca Lira, juntarnente à Secretaria de Educação, na pessoa da Sra.

Geneci Hélia Ramos dos Passos, secretária, bem como à Secretaria de Saúde, na pessoa da Sra.

Emilliane Beatriz da Silva Gomes, secretária, para que sejam disponibilizados quites de higiene

pessoal contendo, por exemplo: creme dental, escova de dentes e desodorante, juntamente com

uma palestra promovida por um profissional da saúde a fim de conscientizan os alunos sobre a

importância da higiene pessoal, promovendo educação em saúde para os alunos da Escola

Municipal de Tempo lntegral Edson Ferreira Calado no Município de Cupira/PE.

JUSTIF!CATIVA

Da decisão do Plenário dê-se ciência ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Eduardo da

Fonseca Lira.

Diante disso, com nossas cordiais saudações, servimo-nos através deste, parâ requerer
ao Senhor prefeito desta cidade que atenda nossa solicitação.

Na certeza de que seremos atendidos, renovamos votos de estima e consideração

Sala de reuniões, Cupira/PE, 14 de novembro de 2025

^,r#^srLVAVereador * autor

CàmaraMunicipal de Vereadores de Cupira/PE
Rua Desembargador Felismino Guedes, 02 - Centro, Cupira./PE I CEP 55.460.000

CNPJ no 08.653.503/0001-78 | Tel: (081) 98418-5711 | E-mail: secretaria@cupira.pe.les.br

Site: httns://www.cuoira.pe.leq.br I Instagram: @camaracupiraoficial I Facebook: Câmara Legislativa

Em plenário.

E,EBÚ
t9§3

rsíÀfi
1969

REQUERIMENTO NS 168/2025

rffi
| :"il'..

Ç,&l'{ÃRA
flfir}

rfi§TÜ0$i.ü nÊ tir
; ,, ["rr
"*rI*

PODER LEGISLATIVO
cÂMAnA MUNIOIPAL DE CIJPIRA

"CASA MANOEL JOAQUIM DA SILVA'

BARROS

Verea

RrcÁcro NA DA SILVA

Vereador

DOS SANTOS

dor

t"i
t{ T0

*\*ír
cÀ^fani HUNIi:lFrtL'üF á,r.il EN,P
P i ' üt§t.,r.rl'r

1.t

or- 'q
§iür-.:

Certif ico ê

li rr", ç.rs o
-F

i' 1tl

ffi

if

CâmaraMunicipal de Vereadores de CupiralPE
Rua Desembargador Felismino Guedes, 02 - Centro, Cupira,PE I CEP 55.460.000

CNPJ n' 08.653.503/0001-78 | Tel: (081) 98418-5711 | E-mail: secretaria@cupira.pe.leg.br

Site: httos://www.cuoira.pe.les.br I Instagram: @carnuacupiraoficial I Facebook: Câmara Legislativa

=ã'-.--ft:
P-r"